Tarifharaigh/ Prangha	Tankatalla	und Caragongowa	rho.
Tarifbereich/ Branche	Tanksteller	n- und Garagengewe	erbe
Tarifvertragsparteien//	Ansprechpartner		
Zentralverband des Tankstellen- und Garagengewerbes e.V. (ZTG), Hausdorffstr. 101, 53129 Bonn			
Fachverband Tankstellen-Gewerbe (FTG) e.V., Hausdorffstr: 101, 53129 Bonn			
Vereinte Dienstleistungs	,		
Karlstr. 123-127, 40210	•	ar or i, LandoodoLink i	Toramon Troducion,
120 121, 10210			
Fachlicher Geltungsbereich			
Die Tarifverträge gelten für Betriebe des Tankstellen-, Garagen- und Parkhausgewerbes sowie Auto-			
pflegestationen (siehe auch Datenblatt Einzelhandel).			
Laufzeit des Manteltarifv	vertrages: g	ültig ab 01.04.2000 - k	kündbar zum 31.12.2002
Laufzeit des Entgelttarifvertrages: gültig ab 01.09.2001 - kündbar zum 31.08.2003			
(einschl. Ausbildungsve	rgütung)		
Anzahl der Entgeltgrupp			
Differenzierung der Ento	geltgruppen nach:	Lebensalter: nein	/ Beschäftigungsdauer: ja
Höhe der Stundenentgelte für gewerbliche Arbeitnehmer/-innen und Angestellte			
ab 01.09.200		ab 01.09.2002	
Unterste Entgeltgrupp			
		iematischen Tätigkeite	en, für die eine abgeschlossene Berufs-
ausbildung nicht erforde			
8,12 € bis 8	•	8,28 € bis 8,65 €	
Einstieg nach Ausbild	_	blasses Dawifssishi	laling an example and a single containing a land
	-		Idung verfügen und eine entsprechende
_	-	-	ründliche Kenntnisse des Berufes in
•	igen i atigkeit nach	dem 18. Lebensjanre	erworben haben und eine entsprechende
Tätigkeit ausüben.		9,13 €	
1. Berufsjahr 8,95 €4. Berufsjahr 9,26 €		9,13 €	
Höchste Entgeltgrupp		9,44 €	
		lhetändia führen	
Stationsleiter/-innen, die eine Tankstelle selbständig führen. 11,26 € 11,48 €			
11,20 €		11,40 €	
Höhe der monatlichen Ausbildungsvergütung			
ab 01.0		ab 01.09.2002	
1. Ausbildungsjahr 37	73,24 €	380,00 €	
	98,81€	410,00€	
	90,84 €	500,00€	
Wöchentliche Regelarbeitszeit			
39 Stunden			
Urlaubsdauer			
30 Arbeitstage			
Urlaubsgeld			

36,00 DM je Urlaubstag

Auszubildende erhalten im 1. Jahr 6,00 DM, im 2. Jahr 8,00 DM, im 3. Jahr 10,00 DM je Urlaubstag.

Jahressonderzahlung (Weihnachtsgeld)

800,00 DM, nach 5 Jahren Betriebszugehörigkeit 1000,00 DM

Auszubildende erhalten 200,00 DM.

Vermögenswirksame Leistung

Der Anspruch entsteht nach einer Betriebszugehörigkeit von 12 Kalendermonaten.

26,00 DM Arbeitgeberanteil je Monat

Auszubildende erhalten 13,00 DM je Monat.

Die Gewerkschaft ver.di hat mit dem Einzelhandelsverband Nordrhein-Westfalen und der Landesarbeitsgemeinschaft der Mittel- und Großbetriebe des Einzelhandels in Nordrhein-Westfalen e.V. in Düsseldorf sowie mit dem Verband des Tankstellen- und Garagengewerbes in Deutschland e.V. (VTG) in Frankfurt/Main gesonderte Tarifverträge abgeschlossen.